της Εταιρείας, της Επιτροπής Ελέγχου και των ανεξάρτητων εκτιμητών πραγματοποιούνται
τουλάχιστον μία φορά κάθε έτος. Στο τέλος κάθε οικονομικού έτους το οικονομικό τμήμα του
Συγκροτήματος:

 επαληθεύει όλα τα σημαντικά δεδομένα που χρησιμοποιούνται για την ανεξάρτητη έκθεση
εκτίμησης,

 αξιολογεί τις μεταβολές στην αξία αποτίμησης ακινήτων σε σύγκριση με την έκθεση
αποτίμησης του προηγούμενου έτους, και

 διεξάγει συζητήσεις με τον ανεξάρτητο εκτιμητή.

Οι αλλαγές στις δίκαιες αξίες σε Επίπεδο 3 αναλύονται σε κάθε ημερομηνία αναφοράς κατά τη
διάρκεια των πιο πάνω συζητήσεων. Στο πλαίσιο αυτής της συζήτησης, η ομάδα παρουσιάζει μια
έκθεση που εξηγεί τους λόγους για τις μεταβολές της δίκαιης αξίας.

Amathus Public Limited

 (65)

15 Επενδύσεις σε ακίνητα (συνέχεια)

Διαδικασίες εκτίμησης αξιών (συνέχεια)

Πληροφορίες για εκτιμήσεις δίκαιης αξίας χρησιμοποιώντας σημαντικά μη-παρατηρήσιμα

δεδομένα (Επίπεδο 3) – 31 Δεκεμβρίου 2017 / 31 Δεκεμβρίου 2016

Ακίνητο Εκτίμηση
Τεχνική

αποτίμησης
Κόστος

κατασκευής
Κόστος

οικοπέδου
 €  € €

Οικιστικά στην Κύπρο 220.000

Συγκριτική μέθοδος
και μέθοδος του

κόστους
αντικατάστασης

90.000-100.000 650/τ.μ

Ευαισθησία των εκτιμήσεων της

  Διεύθυνσης:

Ποσοστιαία αλλαγή:  -5% 0% 5%

Μεταβολή στην αξία:  €209.000 €220.000 €231.000

Σε περίπτωση μεταβολής της δίκαιης αξίας κατά +/- 5%, η διαφορά +€11.000/ -€11.000
αναγνωρίζεται στα ‘‘άλλα κέρδη / (ζημίες)’’.

Δεν υπάρχουν σχέσεις μεταξύ των μη παρατηρήσιμων δεδομένων.

Μέθοδοι αποτίμησης στις οποίες βασίζονται οι εκτιμήσεις της δίκαιης αξίας της
Διεύθυνσης

Για οικιστικά ακίνητα στην Κύπρο με συνολική λογιστική αξία ύψους  €220.000 (2016:
€220.000), η αποτίμηση βασίστηκε στη  συγκριτική μέθοδο και μέθοδο κόστους λαμβάνοντας
υπόψη τις ακόλουθες εκτιμήσεις (πέραν των δεδομένων που αναφέρονται πιο πάνω):

Κόστος οικοπέδου Βασίζονται στην τοποθεσία, το είδος και την ποιότητα των

ακινήτων και υποστηρίζονται από πρόσφατες τιμές
πώλησης.

Κόστος κατασκευής Βασίζεται στο κόστος κατασκευής και στα υλικά
κατασκευής.

Δεν υπήρξαν αλλαγές στις μεθόδους αποτίμησης κατά τη διάρκεια του έτους.

Amathus Public Limited

 (66)

16 Επενδύσεις σε εξαρτημένες εταιρείες

Στις 31 Δεκεμβρίου 2017, το Συγκρότημα είχε τις πιο κάτω εξαρτημένες εταιρείες από τις οποίες